

血液内科96 R2療法

☆適応疾患名: 非ホジキンリンパ腫

【1コース目】

			1クール			
			投与スケジュール			
薬剤	標準投与量	投与法	1week	2week	3week	4week
リツキシマブ (RIT)	375mg/m ²	点滴	day1	day8	day15	day22
レブラミド (LEN)	20mg/日	内服	day1-21			

【2-5コース目】

			1クール			
			投与スケジュール			
薬剤	標準投与量	投与法	1week	2week	3week	4week
リツキシマブ (RIT)	375mg/m ²	点滴	day1			
レブラミド (LEN)	20mg/日	内服	day1-21			

休薬期間

【6-12コース目】

			1クール			
			投与スケジュール			
薬剤	標準投与量	投与法	1week	2week	3week	4week
レブラミド (LEN)	20mg/日	内服	day1-21			

休薬期間

リツキシマブ (リツキシマブ): リツキシマブ100mg, 500mg

レブラミド(レナリドミド): レブラミドカプセル5mg(後発品には適応なし)

プレメディケーション: リツキシマブ投与30分前に解熱鎮痛薬(カロナール等), 抗ヒスタミン薬(ポララミン等)を内服

【1コース目】

	day1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
リツキシマブ	●							●						
レブラミド	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
	●							●						
	●	●	●	●	●	●	●							

【2-5コース目】

	day1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
リツキシマブ	●													
レブラミド	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
	●	●	●	●	●	●	●							
	●	●	●	●	●	●	●							

【6-12コース目】

	day1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
レブラミド	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
	●	●	●	●	●	●	●							

【リツキシマブ初回】

	本管	側管
30分	生理食塩液 100mL	
1時間		リツキシマブ375mg/m ² 5%ブドウ糖液 500mL (投与速度25ml/h)
1時間		(投与速度100ml/h)
最後まで		(投与速度200ml/h)

カロナール500mg錠 1T
 レスタミンコーワ錠 5T } 内服

【リツキシマブ2回目以降は下記に変更可能】

※リツキシマブ初回投与時に発現した副作用が軽微であった場合に変更可能

	本管	側管
30分	生理食塩液 100mL	
30分		リツキシマブ375mg/m ² 5%ブドウ糖液 500mL (投与速度100mL/h)
30分		(投与速度200mL/h)
30分		(投与速度300mL/h)
最後まで		(投与速度400mL/h)

カロナール500mg錠 1T
 レスタミンコーワ錠 5T } 内服

参考文献 : AUGMENT: A Phase III Study of Lenalidomide Plus Rituximab Versus Placebo Plus Rituximab in Relapsed or Refractory Indolent Lymphoma : J Clin Oncol. 2019 May 10;37(14):1188-1199. doi: 10.1200/JCO.19.00010. Epub 2019 Mar 21.